Ханты - Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Березовский район

сельское поселение Саранпауль

Администрация сельского поселения Саранпауль

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2015г.

№ 23
с.Саранпауль
Об утверждении плана привлечения сил
и средств для тушения пожаров и
проведения аварийно-спасательных работ

на территории сельского поселения Саранпауль
               Во исполнении Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации  и в целях оперативного реагирования на тушение пожаров, ликвидации связанных с ними аварий  на территории  сельского поселения Саранпауль   ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить прилагаемый план привлечения сил и средств, для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения Саранпауль.

2. Контроль за выполнение данного постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Саранпауль  А.А.Рокина.
Глава

сельского поселения Саранпауль

 Н.Н.Артеев

Приложение 1

 к постановлению администрации

сельского поселения Саранпауль

от 26.03.2015г. № 23
ПЛАН

привлечения сил и средств охраны дли тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения  Саранпауль

	Наименование населенного пункта
	Подразделения пожарной охраны, привлекаемые к тушению пожара
	Способ вызова (телефон и др.)
	Расстояние до

населенного

пункта

км.
	Техника

привлекаемая

для тушения по

номеру (рангу)

оперативной

обстановки
	Дополнительные силы
	Срок проведения

	1
	Модель

	1
	с. Саранпауль
	ПЧ

с. Саранпауль

 23
	45-543

02

45-861
	 0 км.
	Ац-6,0-40

2 ед.
	Урал-5557
	 23 чел.
	В случае

возникновения

пожара

	2
	д. Щекурья

	ПЧ

с. Саранпауль

	45-543

02

45-861
	 5 км.

	 ДПД д. Щекурья – 4 чел.

мотопомпа

	3
	д. Ясунт
	 ДПД

 с. Ясунт

	Звуковой извещатель типа «Рында»
	 0 км.
	мотопомпа

	 ДПД – 3чел.

	4
	д. Хурумпауль
	 ДПД

 д. Хурумпауль
	«Рында»
	0 км.
	Мотопомпа

	 3 чел.

	  5.
	 д. Ломбовож
	 ДПД

д. Ломбовож
	Сотовая связь

«Рында»
	 0 км.
	Мотопомп

	4 чел.

	 6.
	д. Кимкьясуй
	ДПД

д. Кимкьясуй
	«Рында»
	0 км.
	АЦ-6,0-40

Мотопомпа-1 шт.
	Урал-5557
	4 чел.

	 7.

	 д. Сартынья

	ДПД

д. Сартынья

	«Рында»-2 шт.

	0 км.

	Мотопомпа – 2 шт.

	4 чел.

	 8.
	с. Сосьва
	ПЧ

с. Сосьва
	43-205,сотовая связь
	0 км.
	АЦ-6,0-40

АЦ-1,8-4
	Урал-5557

ГАЗ-33086
	10 чел.

Спасательный  отряд «Центроспас-Югория» с дислокацией в с. Саранпауль в количестве 12 человек в наличии транспортные средства: автомашины УАЗ фургон. ВАЗ-2131, ТРЭКОЛ, снегоход «Бомбардир», мотолодка Казанка 5М4, с подвесным мотором Тохацу-50, надувная мотолодка «Карандель» с подвесным мотором 6 л/с.